
Drewno jest jednym z charakterystycznych materiałów w tradycyjnej kulturze budowlanej 
regionu alpejskiego. Dlatego też naturalnym wyborem dla nowej budowy w małej gminie 
Schwendau w dolinie Zillertal był ten naturalny i przyszłościowy materiał. W swojej 
koncepcji projektowej zespół architekta Christiana Weissa całkowicie na nowo 
zinterpretował konstrukcję drewnianą: nowoczesną, zabawną, a jednocześnie niezwykle 
funkcjonalną. Dwupiętrowy budynek pokryty jest elewacją z ciemnego drewna 
świerkowego, która z każdej strony pewnie osłania ośrodek dla dzieci. W części 
wejściowej i od strony ogrodu fasada została wycięta, odsłaniając wewnętrzną warstwę: 
kolorowa pionowa listwa świerkowa radośnie wita dzieci i zaprasza je do środka.

Pełen kolorów
Ta barwna kompozycja jest wynikiem intensywnego procesu projektowania i dyskusji, w 
którym oprócz doboru kolorów skupiono się również na materiale. „Ostatecznie 
zdecydowaliśmy się na fasadę z mikro-ryflowanego drewna świerkowego, na której 
najlepiej prezentują się kolorowe odcienie” – opowiada Christian Weiss. Do nadania 
koloru salzburzka firma Hartl Holz zastosowała wodną powłokę Lignovit Color firmy 
ADLER. Ta kryjąca farba do drewna zawiera wysokiej jakości pigmenty tlenku żelaza, 
które dzięki swojej wysokiej odporności na warunki atmosferyczne zapewniają trwałość 
jasnych kolorów. Pokrycie listew świerkowych w technologii Vacumat dziewięcioma 
różnymi odcieniami, od melonowej żółci po wodny błękit, stanowiło logistyczne 
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Jak powinny wyglądać pomieszczenia dostosowane do 
potrzeb dzieci? Powinny być jasne i naturalne, kolorowe i 
radosne, powinny zapewniać swobodę i ochronę. 
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połączyć te wymagania w spójną koncepcję, prezentując 
nowy budynek „Arche Kunterbunt” w Schwendau w 
tyrolskiej dolinie Zillertal.
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wyzwanie dla zespołu Hartl odpowiedzialnego za powierzchnie – ale wysiłek się opłacił: 
„Dzięki tej wyjątkowej kolorystyce »Arche Kunterbunt« stała się prawdziwym 
wzorcowym projektem” – jest przekonany doradca produktowy Werner Bialek.

Pełen światła
Choć z zewnątrz „dziecięca arka” prezentuje się bardzo kolorowo, to wewnątrz panuje 
spokojna atmosfera – „w końcu to dzieci same zapewniają tu kolorowe życie”, wyjaśnia 
Christian Weiss. Również tutaj drewno odgrywa główną rolę: drewniano-aluminiowe okna 
wyraźnie oddzielają wnętrze arki dla dzieci od ciemnego brązu i jaskrawych kolorów 
fasady. Dzięki lakierowi do okien Aquawood Natureffekt firmy ADLER okna wykonane 
w warsztacie Rieder Zillertal wyglądają naturalnie. To samo dotyczy poręczy i stopni 
schodów wykonanych z jesionu: zostały one wyprodukowane przez stolarnię Fieg i 
pomalowane lakierem ADLER Legnopur z minimalną domieszką bieli. Drewno jesionowe 
zostało również wykorzystane do wykonania drewnianych schodów, na których wodny 
lakier do schodów Bluefin Step Silent – również lekko zabarwiony na biało i pokryty 
pastą strukturalną Aquafix S – zapewnia bezpieczeństwo podczas chodzenia. Okrągłe 
otwory okienne, przeszklone ścianki działowe i przestronny dziedziniec zapewniają 
pomieszczeniom dostęp światła dziennego, a jednocześnie otwierają widok na wszystkie 
piętra i części budynku: „W budynku mieści się żłobek, przedszkole i gminne centrum 
młodzieżowe”, opowiada Christian Weiss. „Konieczne było wyraźne rozdzielenie różnych 
obszarów użytkowych. Dzięki wewnętrznym połączeniom poprzez centralny dziedziniec i 
różnorodnym perspektywom widokowym na wszystkich poziomach chcieliśmy stworzyć 
atmosferę wspólnoty i współżycia”. Z sukcesem – od momentu otwarcia w 2024 roku 
„Arche Kunterbunt” zasługuje na swoją nazwę: od parteru z ogrodem po taras na dachu, 
od przytulnego gniazdka dla najmłodszych po modne centrum młodzieżowe „Kam'in” – 
nowy budynek stał się centrum życia młodych mieszkańców Schwendau i wzorem 
przyszłościowego budownictwa przyjaznego dzieciom.
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